

Consultas Realizadas

Licitación 417834 - REPARACIONES MAYORES DE EDIFICIOS DEL REGISTRO NACIONAL DE ARMAS DIMABEL

Consulta 1 - EXPERIENCIA ESPECIFICA

Consulta Fecha de Consulta 12-09-2022

Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia

Copia de contratos ejecutados con instituciones Privadas y/o del Estado de Prestación de MANTENIMIENTO Y/O REPARACIONES DE EDIFICIOS Las mismas deberán ser de los últimos tres años (2019-2020-2021).

Para experiencia especifica será considerada tambien reacondicionamiento y refacciones de Edificio?.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

En relacion a la consulta realizada la Direccion de Material Belico si considera que la experiencia especifica tambien abarca contratos de Reacondicionamiento y Refecciones de Edificios ya que las mismas se encuentran enmarcadas dentro de las Prestaciones de MANTENIMIENTO Y/O REPARACIONES DE EDIFICIOS solicitados en el Pliego de Bases y Condiciones

Consulta 2 - Planilla

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

Encontramos inconsistencias en las unidades de medidas de los ítems 1.1 Provisión de materiales para vallado de obra (mm2), 5.3 Aislación de balcón, con membrana liquida elastomerica y carpeta de terminación (mm2), 7.5 Piso antideslizante en balcón (mes). Favor aclarar.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

Consulta 3 - Planilla

Consulta Fecha de Consulta 15-09-2022

- En el ítem 6.6 Mano de obra Mantenimiento y/o reparación, entendemos que el ítem debe ser Mano de obra para revoque de mochetas
- En el ítem 11.4 Mano de obra Mantenimiento y/o reparación, entendemos que el ítem debe ser Mano de obra para desagüe cloacal de baños
- En el ítem 12.4 Mano de obra para colocación de canaleta, entendemos que el ítem debe ser Mano de obra para caños de bajada de 150mm
- En el ítem 13.6 Mano de obra Mantenimiento y/o reparación, entendemos que el ítem debe ser Mano de obra para tomas tipo schuko
- En el ítem 14.6 Mano de obra Mantenimiento y/o reparación, entendemos que el ítem debe ser Mano de obra para pintura de canaletas o bajadas

Favor confirmar esta interpretación.

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

18/12/24 11:22



Consulta 4 - Visita

Consulta Fecha de Consulta 19-09-2022

Buenos días.

En la mañana del día de hoy 19/09/2022, ultimo día para coordinar la visita a obras no dieron respuesta en el numero de teléfono.

Pueden dar otra forma de coordinar?

La visita es obligatoria?

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

Consulta 5 - Planilla de Precios

Consulta Fecha de Consulta 20-09-2022

Verificar unidad de medida del item 7.5 ya que cuenta con una unidad de medida errónea figurando en ella la palabra "mes"; favor poner la unidad de medida correspondiente a lo solicitado

Respuesta Fecha de Respuesta 21-09-2022

Con respecto a la consulta realizada aclaramos que esta Unidad Operativa de Contrataciones, ha emitiendo una ADENDA a través del Sistema integrado de Contrataciones Públicas (SICP).

18/12/24 11:22